
 
Vil du være med til at give børn og unge tryghed i dit område? 
 
Din bydel har brug for mænd og kvinder, som gerne vil hjælpe børn og unge. Det kræver 
blot, at du går en aftentur som Natteravn, når du har tid og lyst.  
 
Vær med i et fantastisk fællesskab, der giver værdi for børn og unge – og gode oplevelser 
for dig! 
 
Vi har brug for din hjælp - læs her, hvorfor det er en god ide at være med! 
 
 
Vi har brug for flere Natteravne med anden etnisk baggrund – både mænd 
og kvinder! 
 
Alle børn og unge har brug for, at der er voksne, som tager sig af dem, lytter til dem og er 
gode forbilleder. Natteravnene møder mange unge drenge og piger med anden etnisk 
baggrund end dansk på gaderne.  
 
Derfor synes vi, det er vigtigt, at de unge også møder Natteravne med anden etnisk 
baggrund, som kender de unges baggrund og forstår deres udfordringer og behov.  
 
Så vi håber, at du har lyst til at være med! 
 
Børn og unge har brug for omsorg 
 
Børn har brug for masser af omsorg og tryghed i deres opvækst. Men de børn, der ikke får 
det, risikerer at få problemer med at klare sig godt i hverdagen. De kan i værste fald 
reagere ved at være truende, voldelige, lave hærværk eller stjæle – og de risikerer at blive 
tabt i samfundet 
 
Men også børn, som fungerer godt i skolen og har sunde fritidsinteresser, kan have brug for 
en voksen, der lytter og støtter. 
 
Her kan Natteravnene hjælpe. Vi er der, hvor de unge er. Vi lytter til dem og har en vilje til 
at forstå dem - på en tryg og fortrolig måde. 
 
 
Du får selv mange gode oplevelser som Natteravn 
 
Mens du gør noget værdifuldt for de unge, får du også selv noget ud af at være med i 
Natteravnene: 
 
- Du er med til at skabe tryghed og forebygge hærværk. 
- Du får et godt netværk med voksne i dit område. 
- Du vil opleve gensidig respekt sammen med de unge. 
- Du er med til at skabe forståelse på tværs af kulturer 
- Du kan komme med til aktiviteter som generalforsamlinger, Nordisk Natteravnedag og 
Natteravnenes Årsmøde m.m. 
 
Og husk, at selvom Natteravnene arbejder frivilligt og ulønnet, så er det at være med i en 
frivillig forening et stort plus i uddannelsesmæssig og jobmæssig sammenhæng. 
 



Hvem er Natteravnene? 
 
Natteravnene består af tusindvis af frivillige mænd og kvinder i hele Danmark. Vi er helt 
uafhængige af alder, race, politik, religion og beskæftigelse.  
 
Vores mål er at skabe tryghed i bybilledet, og det gør vi helt enkelt ved at gå tur på gaden 
– der, hvor de unge færdes. Vi lader de unge komme til os, og så lytter vi, når de har brug 
for et en snak. 
 
Natteravnene går fx i eftermiddagstimer, aftentimer eller om natten, og altid i hold på tre 
personer. Vi går altid i vores særlige gule jakker, og vi har nogle regler, som vi holder os til. 
 
De fleste Natteravne går med på en 2-4 timers tur én gang om måneden – andre mere, 
nogle mindre. Det bestemmer du selv. 
 
Natteravnene gør en  
positiv forskel 
 
I de områder, hvor Natteravnene er etableret, sker der ofte et tydeligt fald i hærværk, 
brand og småkriminalitet.  
 
Det kan mærkes af alle i området. Både børn, unge, voksne og ældre føler sig mere trygge. 
 
Det kan også mærkes økonomisk, fordi boligforeningerne har færre udgifter til reparation af 
skader. 
 
Har du lyst at blive Natteravn? 
Så kom med og mød de unge! 
 
Prøv en uforpligtende tur og se, om det er noget for dig. 
 
Der er Natteravneforeninger over hele Danmark, og vi hjælper dig med at finde en forening 
i nærheden af dig.  
 
Ring og hør mere 
Natteravnenes Landssekretariat har telefon 70 12 12 99 - vi taler både dansk, arabisk og 
tyrkisk. 
 
 
Natteravnene 
Pasteursvej 2 
1778 København V 
 
e-mail: info@natteravnene.dk 
hjemmeside: www.natteravnene.dk 
 


